
 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

（第 1 報） 

 

 この度、特別養護老人ホーム昭寿荘におきまして新型コロナウイルス感染者が発

生しましたのでお知らせいたします。 

 

1 経緯 

 7 月 30 日荘職員 1 名が濃厚接触者となり、病院においてＰＣＲ検査をした結果、

陽性が判明しました。 

保健所の指示の下、３１日昭寿荘の利用者と現場職員にＰＣＲ検査を実施した結果、

利用者 1 名及び職員 1 名、翌日８月 1 日利用者 2 名職員３名の陽性が判明しました。 

 

2 対応 

 山梨県・昭和町及び保健所に発生状況を報告し、保健所の指示を受け、施設内での

ゾーニングを実施しております。 

また、施設内の消毒、換気、有症者等の隔離、防護服の着用、マスク、フェイスシ

ールド着用及び手指消毒の徹底を行っております。 

 利用者の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしますことを心

よりお詫び申し上げます。 

引き続き、感染予防対策の徹底に努めてまいりまので何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

  

社会福祉法人昭和会 

理事長 齊藤 和磨 


